78
Ventiladores de Impulso de gran alcance 400ºC/2h,
300ºC/1h y 200ºC/2h, unidireccionales o reversiblesTHT/IMP
Ventiladores de impulso de gran alcance 200ºC/2h, 300ºC/1h y
400ºC/2h unidireccionales o reversibles con diseño circular (THT/
IMP-C), octogonal (THT/IMP-L) o octogonal pintada (THT/IMP-O)
Ventilador:
• Conjunto de ventilador unidireccional o reversible compuestos de

Deflector para au-
mento de alcance
Código de pedido
THT/IMP    O UNI 38           2/4T      1,5             F-400
Número de
polos motor
2=2900 r/min. 50 Hz
4=1400 r/min. 50 Hz
6=900 r/min. 50 Hz
8=750 r/min. 50 Hz
12=500 r/min. 50 Hz
Diámetro
hélice en
cm.
THT/IMP: Ventila-
dores de Impulso
de gran alcance
T=Trifásico F-200: Homologación
200ºC/2h
F-300: Homologación
300ºC/1h
F-400: Homologación
400ºC/2h
Potencia
motor (c.v)
Diseño
C: Envolvente
circular
O: Envolvente
pintada
L: Envolvente chapa
galvanizada
LS: Envolvente
reducida
Dirección del aire
UNI: Unidireccinal
REV: Reversible
THT/IMP-L
THT/IMP-C
THT/IMP-O
0370-CPD-0822
Barcelona • Telf. (+34) 93 462 08 19 • Fax. (+34) 93 462 07 88
w w w . s e r v o r e c a m b i o s . c o m
w w w . s r - e l e c t r i c m o t o r s . c o m
79
Características técnicas
Velocidad
(r/min)
Modelo Intensidad
máxima
400V (A)
Potencia
instalada